[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 262/2011

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ, AMANTINO BAIOTO E DR. VICTOR BRAGA PINTO
                                                      Exma.  Senhora Presidente,
                                                      Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito,

o posicionamento da Administração Municipal quanto a implantação da Unidade de Programa  de  Saúde  da  Família  no  Distrito  Marechal Rondon, objeto da Indicação nº 214/09, datada de 06 de agosto de 2009.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Em despacho, através do Ofício nº 390/2009-GP, datado  de 09 de setembro de 2009, o Sr. Prefeito informou o  seguinte:  “estamos atendendo em parte a Indicação dos nobres vereadores, sendo que será efetuada uma reforma na unidade de saúde do Distrito Marechal Rondon; quanto a compor a equipe, será reavaliada pela Secretaria de Saúde que após estudos  de  viabilidade  vai  se  pronunciar sobre esta reivindicação”. Caso tenha havido tal estudo de viabilidade, gostaríamos de ser informados sobre as conclusões, bem como quanto a previsão do início dos trabalhos da reforma e melhoria no espaço físico daquela Unidade de Saúde.

      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de março de 2011.

             Ver. AMANTINO BAIOTO                          Ver. VAGNER HERKLOTZ

Ver. DR. VICTOR BRAGA PINTO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques